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Wyijasnienia dla Wykonawcéw biorgcych udziat w postepowaniu na roboty budowlane
prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego o wartosci powyziej 5.225.000 EURO na
zadanie pod nazwa :,,PRZEBUDOWA | ROZBUDOWA OCZYSZCZALNI SCIEKOW W GARWOLINIE”

W zwigzku z otrzymaniem pytan dotyczacego postgpowania prowadzonego w ramach
przetargu nieograniczonego na roboty budowlane o wartosci powyzej 5.225.000 EURO
zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r Prawo zaméwien publicznych
(Dz.U. z 2015r. poz. 2164) oraz rozdziatem XI pkt. 5 SIWZ Przedsigbiorstwo Wodociggdéw
i Kanalizacji spotka z 0.0. w Garwolinie jako Zamawiajgcy wyjasnia tres¢ SIWZ:

ZBIORCZA TRESC PYTAN I ODPOWIEDZI:

Pytanie nr 1:
W zwigzku ze Srodowiskiem pracy suszarni osadéw zwracamy sie z pytaniem Czy jej

elementy nie powinny by¢ wykonane ze stali nierdzewnej? Na ile lat przewidziana jest
eksploatacja suszarni biorgc pod uwage jej wykonanie ze stali ST37, malowana?

Odpowiedz nr 1:
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy specyfikacja zamoéwienia.

Pytanie nr 2:
Ze wzgledu na to, ze zapisy w dokumentacji sg niejednoznaczne prosimy o wyjasnienie,

jaki jednostkowy wskaznik zuzycia energii cieplnej powinien by¢ spetniony przez
suszarnie osadéw, wyrazony w kWh/kg wody odparowane;j?

Odpowiedz nr 2:
Nalezy przyja¢ jako maksymalng dopuszczalng wielko$¢ 1,1 kWh/kg odparowanej wody.

Pytanie nr 3:
Ze wzgledu na to, ze zapisy dokumentacji sg niejednoznaczne prosimy o informacje w

jaki sposéb Zamawiajacy zamierza zweryfikowac¢ parametry gwarantowane suszarni
osadow tj. llos¢ odparowane] wody 275 kg/h, jednostkowy wskaznik zuzycia energii
cieplnej oraz elektrycznej, stopien wysuszenia osadow?
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Odpowiedz nr 3:

Zamawiajgcy poddajgc badaniu osad odwodniony bedzie znat stopien jego uwodnienia.
Znajac ponadto ilo§¢ wprowadzonego osadu do suszarni oraz czas i parametry pracy
kottowni i iloS¢ skierowanego do kottowni biogazu o okreslonej na podstawie analiz
kalorycznosci, oraz uwodnienie osadu wysuszonego bedzie mozna okresli¢ zuzycie
jednostkowe energii cieplnej.

Pytanie nr 4 :
W zwigzku z zapisami odno$nie stopnia wysuszenia osaddw Sciekowych 70 - 85 %

s.m, zwracamy sie z pytaniem czy osady nie powinny by¢ wysuszone do zawartosci
ponad 90 % s.m z uwagi na koniecznosci ich higienizacji i zgodnos¢ z zapisami
Worklng Document on Sludge 3rd Draft? Suszenie termiczne osaddw uznaje sie za
metode zaawansowang przerdbki osadéw w przypadku usuniecia z nich wody do
zawartosci ponizej 10 %.

Odpowiedz nr 4:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy specyfikacja zamowienia.

Pytanie nr S :
Prosimy o odpowiedz czy Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie kottowni na biogaz lub

gaz ziemny, ktora podgrzeje czynnik grzewczy w postaci pary badz oleju termicznego

do suszami osaddéw?

Odpowiedz nr 5:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy specyfikacji zamoéwienia.

Projekt budowlany i wykonawczy przewiduje kottownie opalang wytgcznie biogazem.

Pytanie nr 6 :
Jaka powinna by¢ minimalna wydajnos¢ referencyjnych obiektow suszarni osadéw

pracujacych na komunalnych osadach $ciekowych?

Odpowiedz nr 6:

Zamawiajgcy w SIWZ wskazat wydajnosci oczyszczalni Sciekow, a tym samym wydajnosci
suszarni osadow.

Pytanie nr 7 :
Czy Zamawiajgcy dopuszcza zaoferowanie suszarni topatkowej spetniajgcej wymogi

dotyczgce wydajnosci, stopnia wysuszenia oraz charakteryzujgcej sie znacznie nizszym
jednostkowym wskaZnikiem zuzycia energii ciepinej (ok. 0,85 kWh/kg wody
odparowanej) od przypuszczalnie wymaganego tj. (304kwWh/275 kg/h =ok. 1,1 kWh/kg
wody odparowanej)? Biorac pod uwage powyzszg roznica 0,25 kWh/kg wody
odparowanej oraz wydajnosé 275 kg/h i czas pracy 7,5 h/d, w ciggu roku oszczednosci
z tego tytutu wyniostyby ok. 188 MWh, co odpowiadatoby ok. 30000 m3 biogazu.

Odpowiedz nr 7:
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy specyfikacji zamowienia.
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Pytanie nr 8 :

Po dokonaniu wizji i w terenie stwierdzamy brak studni na:

kolektorze Al- studnia A1.1iA 1.5

kolektorze A3 - studnia A 3.01i A 3.03

Czy Zamawiajacy rozbierze nawierzchnie i odkryje powyzsze studnie, czy roboty te wycenic¢ i wyko na¢ ma
oferent?

Odpowiedz nr 8:

Zgodnie z SIWZ XVI pkt. 1. 2. 3. wszystkie koszty zwigzane z realizacjg przedmiotu
zamowienia ponosi Wykonawca. Zgodnie z SIWZ obowigzujgcym dla stron jest
wynagrodzenie ryczattowe.

Pytanie nr 9 :
Czy w ramach renowacji studni nalezy wymieni¢ wtazy na nowe?

Odpowiedz nr 9:
Zgodnie z zapisami SIWZ —-w studniach nalezy przewidzie¢ wymiane wtazéw.

Pytanie nr 10 :
Czy osady po czyszczeniu kanatéw mozna ztozy ¢ odptatnie na Oczyszczalni sciekow? Jesli tak to ile kosztuje

1 tona ztozenia osadu?

Odpowiedz nr 10:

Zamawiajgcy informuje, ze na powyzsze pytanie zostata udzielona odpowiedz w dniu
23.08.2016r. Zamawiajacy nie wyraza zgody na ztozenie osaddw na terenie oczyszczalni.

Pytanie nr 11 :

W nawigzaniu do pytanie nr 5 (pismo Zamawiajgcego z dnia 1 wrzesnia 2016r.,
1403/2016/JRP/1/MOS/2016), w ktérym Oferent prosi ,...0 potwierdzenie, ze wyposazenie BHP i
p.poz lezy po stronie Inwestora”, Zamawiajgcy odpowiada, ze ,...wszystkie koszty zwigzane z
realizacjg przedmiotu zaméwienia ponosi Wykonawca”, pragniemy zauwazy¢ jest to sprzeczne z
zapisami zawartymi w Projekcie Wykonawczym — Opisy technologiczne dla poszczegolnych
etapow, tj. ,...Zapewnienie sprzetu BHP i P.POZ projektowanych obiektach lezy po stronie
Inwestora”.

W zwigzku z powyzszg rozbieznoscig prosimy o potwierdzenie, ze wykaz sprzetu, przyrzgdow i
narzedzi bhp i p.poz niezbednych do wtasciwej eksploatacji oczyszczalni ciekdw wyspecyfikowany
w Projekcie Wykonawczym — Opisy technologiczne dla poszczegdinych etapdw jest dostawg
Zamawiajgcego.

Odpowiedz nr 11:

Zamawiajgcy ponownie potwierdza

Zgodnie z SIWZ XVI pkt. 1. 2. 3. wszystkie koszty zwigzane z realizacjg przedmiotu
zamowienia ponosi Wykonawca w tym takze sprzetu, przyrzgdow i narzedzi bhp i p.poz
niezbednych do wtasciwej eksploatacji oczyszczalni Sciekow.

Pytanie nr 12 :
1) Dotyczy wymogu posiadania wiedzy i doswiadczenia pkt 1.2.2. SIWZ ppkt. 1.2.2.1.:

Obecny warunek: "Dwie roboty budowlane polegajgce na budowie, przebudowie lub rozbudowie (w
rozumieniu Prawa Budowlanego) dopuszczonej do uzytkowania oczyszczalni $ciekdw, o przepustowosci
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min. Qsrd=4500 m3/dobe, obejmujace oczyszczanie mechaniczne (sito, piaskownik), oczyszczanie
biologiczne, gospodarke osadowsq (instalacje do odwadniania osadéw

WKF), z ktérych to robot co najmniej jedna miata wartosé nie mniejsza niz 30 000 000,00 PLN netto".

W odpowiedzi nr 8 z dnia 16.08.2016 Zamawiajgcy wyjasnia, ze wymogiem jest wykonanie dwdch robét
obejmujgcych oczyszczanie mechaniczne, biologiczne i gospodarki osadowe;.

W zwigzku z watpliwosciami prosimy o jednoznaczne wyjasnienie czy obiekty podane w nawiasie - w czesci
mechanicznej (sito, piaskownik) i w gospodarce osadowej (instalacje do odwadniania osadéw WKF) - s3
obiektami przyktadowymi, a Zamawiajgcemu chodzi o doswiadczenie Wykonawcy przy realizacji robot w
ramach czesci mechanicznej, biologicznej i gospodarki osadowej?

Odpowiedz nr 12:

Zgodnie z zapisami SIWZ dotyczacymi wymogu posiadania wiedzy i doswiadczenia
wymagane jest wykonanie przez Wykonawce dwoch robot obejmujgcych oczyszczanie
mechaniczne, biologiczne i gospodarki osadowej zawierajgcych w sobie elementy
wyposazenia jak: sito, piaskownik, instalacje do odwadniania osadow, WKF sg to elementy
przyktadowe.

Niemniej Zamawiajgcy nie wyobraza sobie wykonania rob6t polegajacych na przebudowie,
rozbudowie oczyszczalni $ciekow w sktad ktoérych nie wchodzityby te w/w elementy jako
sktadowe czesci mechanicznej, biologicznej i gospodarki osadowej. Zamawiajgcy nie
precyzuje ilosci tych elementéw wykazanych w doswiadczeniu.

Pytanie nr 13 :
W specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robdt budowlanych i projekcie wykonawczym (dot.

czesci gospodarki osadowej) jest podana wydajnos¢ hydrauliczna prasy ok. 15 m>/h. Jaka jest
wymagana wydajno$s¢ masowa prasy kg smo/h? Parametr ten ma istotny wptyw na dobdr
odpowiedniej wielkosci prasy, przy jednoczesnym zapewnieniu wymaganych efektéw
technologicznych.

Odpowiedz nr 13:
Zgodnie z SIWZ wymagana wydajnos¢ prasy do odwadniania osadéw wynoszg : do ok. 15
m3/h, max 300 kg smo/h.

Pytanie nr 14 :
Zageszczarka ma by¢ wyposazona w petng hermetyzacje urzadzenia (specjalnie skonstruowana

obudowa stanowigca integralng czes¢ urzadzenia, pozwalajgca na hermetyzacje procesu
zageszczania osadow, umotzliwiajgca wyeliminowanie nieprzyjemnych zapachdéw i stanowigca
zabezpieczenie przed wypadkiem) i naped do automatycznego mycia dysz spryskujacych. Czy prasa
tasmowa ma by¢ réwniez wyposazona w takie rozwigzania?

Odpowiedz nr 14:

Zarowno zageszczarka, jak i prasa do odwadniania osadéw majg by¢ wyposazone w petng
hermetyzacje (specjalnie skonstruowana obudowa stanowigca integralng czes¢
urzgdzenia, pozwalajgca na hermetyzacje procesu zageszczania i odwadniania osadoéw,
umozliwiajgca wyeliminowanie nieprzyjemnych zapachéw i aerozoli, i podtgczenie do
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wyciggow wentylacyjnych, stanowigca jednoczes$nie zabezpieczenie przed wypadkiem) i
naped elektryczny do automatycznego mycia dysz spryskujacych. Muszg to by¢
rozwigzania standardowo oferowane przez producenta zageszczarek, pras. Zgodnie z
zapisami SIWZ nie mogg by¢ to urzadzenia prototypowe.

Pytanie nr 15 :
Jaki jest zaktadany czas pracy instalacji zageszczania i odwadniania osadow?

Odpowiedz nr 15:
Zaktada sie 2-zmianowy czas pracy, z mozliwoscig pracy 3-zmianowej (w przypadku

zwiekszenia sie ilosci osadu w przysztosci

Pytanie nrl16 :

W Projekcie Wykonawczym - Opis technologia etap Il pkt 4.4.1 (str 18) jest informacja, ze

... projektowane sg dwie komory nitryfikacji (KN)...

Z napowietrzaniem za pomocg dyfuzoréw drobnopecherzykowych porowatych HDPE...”. Natomiast
w Tabeli nr 1 pkt 6 (str. 44) ppkt 11 tego Opisu jest informacja, ze dyfuzory A1A.1 i A1A.2 sg typu
KTN Newair EPDM 750mm.

W zwigzku z powyzszg rozbieznoscig prosimy o jednoznaczne okreslenie jakiego typu dyfuzory
winny by¢ przyjete.

Odpowiedz nr 16:

Zgodnie z zapisami SIWZ nalezy przyjg¢ dyfuzory wymienione na stronie 44 Opisu
technologii i zgodnie z zatgcznikiem nr 2 do SIWZ pkt. 6.

ZARZADU
PR JM’ZA.
mgr inz. Jacek Bronisz

/

/

Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni Sciekéw w Garwolinie; nrref 1/M0S/2016



